
 
 

UCHWAŁA NR XIX/221/2021  
RADY MIEJSKIEJ W SIEWIERZU 

z dnia 11 lutego 2021 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, pkt 10, art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, 
art. 218, art. 219, art. 220, art. 221, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 258 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 869 z późn. zm.), 

Rada Miejska w Siewierzu 
uchwala: 

§ 1. 1. Zmniejszyć dochody budżetu gminy na rok 2021 o kwotę 897 503,48 zł, w tym dochody majątkowe 
o kwotę 897 503,48 zł. Dokonać zmian w planie dochodów budżetu gminy na rok 2021 w pozycjach 
klasyfikacji budżetowej zgodnie z załącznikiem Nr 1. Plan dochodów budżetu po zmianach wynosi 
88 999 607,32 zł. 

2. Dokonać zmian w planie wydatków budżetu gminy na rok 2021 w pozycjach klasyfikacji budżetowej 
zgodnie z załącznikiem Nr 2. Plan wydatków budżetu po zmianach wynosi 95 204 341,68 zł. 

§ 2. 1. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi deficyt budżetu Gminy w kwocie 6 204 734,36 zł. 

2. Deficyt ten zostanie pokryty przychodami z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 
krajowym, w tym: 

1) 701 894,71 zł – przychodami z tytułu zaciągniętych pożyczek na rynku krajowym; 

2) 5 502 839,65 zł – przychodami z tytułu zaciągniętych kredytów na rynku krajowym. 

§ 3. 1. Ustala się przychody Gminy w kwocie 9 394 734,36 zł, w tym: 

1) 701 894,71 zł – z tytułu zaciągniętych pożyczek na rynku krajowym; 

2) 6 997 377,65 zł – z tytułu zaciągniętych kredytów na rynku krajowym; 

3) 1 695 462,00 zł – z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi sfinansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych przepisach. 

§ 4. Ustala się limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych w 2021 roku na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do kwoty 2 000 000,00 zł; 

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu do kwoty 5 502 839,65 zł, w tym: 

a) 5 502 839,65 zł - z tytułu zaciągniętych kredytów na rynku krajowym; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 18 lutego 2021 r.

Poz. 1172



3) finansowanie wcześniej zaciągniętych zobowiązań do kwoty 1 494 538,00 zł. 

§ 5. Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy Siewierz do zaciągania kredytów i pożyczek: 

1) na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do kwoty 2 000 000,00 zł; 

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu do kwoty 5 502 839,65 zł; 

3) finansowanie wcześniej zaciągniętych zobowiązań do kwoty 1 494 538,00 zł. 

§ 6. W § 2 ust. 3 pkt 1 lit. b tiret pierwsze Uchwały nr XVIII/208/2020 Rady Miejskiej w Siewierzu z dnia 
17 grudnia 2020 r. w sprawie budżetu gminy na 2021 rok dokonuje się zmiany w ten sposób, że otrzymuje 
następujące brzmienie: „– dotacje dla instytucji kultury 2 270 000,00 zł jak w Załączniku Nr 11,” 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Siewierz. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Siewierzu 
 
 

mgr Barbara Bochenek 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 1172



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIX/221/2021 

Rady Miejskiej w Siewierzu 

z dnia 11 lutego 2021 r. 

 

Plan dochodów 

Dział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

756  
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

35 187 277,00 -60 000,00 60 000,00 35 187 277,00 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

   35 187 277,00 -60 000,00 60 000,00 35 187 277,00 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 0430 Wpływy z opłaty targowej 60 000,00 -60 000,00 0,00 0,00 

 2680 Rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i opłatach 
lokalnych 2 000,00 0,00 60 000,00 62 000,00 

855  Rodzina 17 496 489,00 -3 500,00 3 500,00 17 496 489,00 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

   17 496 489,00 -3 500,00 3 500,00 17 496 489,00 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 0900 
Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie 
lub w nadmiernej wysokości 

2 000,00 0,00 3 500,00 5 500,00 

 0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 40 000,00 -3 500,00 0,00 36 500,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 1172



bieżące razem: 73 872 013,15 -63 500,00 63 500,00 73 872 013,15 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

2 229 345,22 0,00 0,00 2 229 345,22 

majątkowe 
700  Gospodarka mieszkaniowa 1 552 503,48 -897 503,48 0,00 655 000,00 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

   1 552 503,48 -897 503,48 0,00 655 000,00 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 6290 
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów 
(związków gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

897 503,48 -897 503,48 0,00 0,00 

majątkowe razem: 16 025 097,65 -897 503,48 0,00 15 127 594,17 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

14 023 594,17 0,00 0,00 14 023 594,17 

Ogółem: 89 897 110,80 -961 003,48 63 500,00 88 999 607,32 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

16 252 939,39 0,00 0,00 16 252 939,39 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 1172



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIX/221/2021 

Rady Miejskiej w Siewierzu 

z dnia 11 lutego 2021 r. 

Plan wydatków 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział Nazwa Plan 

Wydatki bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 
wydatki związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 
dotacje na 

zadania bieżące świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji obsługa długu Wydatki  

majątkowe inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 
na programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 
3, 

zakup i objęcie 
akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 742 297,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 742 297,83 742 297,83 711 297,83 0,00 0,00 
zmniejszenie -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -5 000,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400  Wytwarzanie i zaopatrywanie w 

energię elektryczną, gaz i wodę 
po zmianach 737 297,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 737 297,83 737 297,83 711 297,83 0,00 0,00 
przed zmianą 742 297,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 742 297,83 742 297,83 711 297,83 0,00 0,00 
zmniejszenie -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -5 000,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  40002 Dostarczanie wody 
po zmianach 737 297,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 737 297,83 737 297,83 711 297,83 0,00 0,00 
przed zmianą 11 254 715,81 3 483 972,00 731 300,00 70 000,00 661 300,00 2 752 672,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 770 743,81 7 770 743,81 6 650 350,30 0,00 0,00 
zmniejszenie -11 000,00 -11 000,00 -11 000,00 -11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 600  Transport i łączność 
po zmianach 11 253 715,81 3 472 972,00 720 300,00 59 000,00 661 300,00 2 752 672,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 780 743,81 7 780 743,81 6 650 350,30 0,00 0,00 
przed zmianą 3 318 414,03 731 300,00 731 300,00 70 000,00 661 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 587 114,03 2 587 114,03 2 071 000,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -11 000,00 -11 000,00 -11 000,00 -11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00  60016 Drogi publiczne gminne 
po zmianach 3 317 414,03 720 300,00 720 300,00 59 000,00 661 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 597 114,03 2 597 114,03 2 071 000,00 0,00 0,00 
przed zmianą 15 243 495,18 4 046 200,00 4 021 200,00 168 600,00 3 852 600,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 197 295,18 11 197 295,18 10 118 900,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -5 000,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 11 000,00 11 000,00 11 000,00 0,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900  Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 
po zmianach 15 249 495,18 4 057 200,00 4 032 200,00 168 600,00 3 863 600,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 192 295,18 11 192 295,18 10 118 900,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 425 260,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 425 260,00 1 425 260,00 1 039 000,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -5 000,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90001 Gospodarka ściekowa i ochrona 

wód 
po zmianach 1 420 260,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 420 260,00 1 420 260,00 1 039 000,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 619 000,00 2 619 000,00 2 619 000,00 109 000,00 2 510 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 11 000,00 11 000,00 11 000,00 0,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90002 Gospodarka odpadami 

komunalnymi 
po zmianach 2 630 000,00 2 630 000,00 2 630 000,00 109 000,00 2 521 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 95 204 341,68 63 356 

428,11 35 976 262,88 24 858 792,04 11 117 470,84 8 378 846,00 17 957 557,89 823 761,34 0,00 220 000,00 31 847 913,57 31 847 913,57 24 917 635,59 0,00 0,00 
zmniejszenie -21 000,00 -11 000,00 -11 000,00 -11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 21 000,00 11 000,00 11 000,00 0,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 95 204 341,68 63 356 

428,11 35 976 262,88 24 847 792,04 11 128 470,84 8 378 846,00 17 957 557,89 823 761,34 0,00 220 000,00 31 847 913,57 31 847 913,57 24 917 635,59 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 1172


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 2 Litera a

	Paragraf 4 Punkt 3

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2
	Paragraf 5 Punkt 3

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Załącznik 1
	Załącznik 2

		2021-02-18T12:45:47+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




